
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE NR 3137/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 26 października 2023 r. 

«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej 
Kraków, położonej w Krakowie w rejonie ul. Krzywda i ul. Kuklińskiego oraz utraty 
mocy zarządzeń Prezydenta Miasta Krakowa 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 37 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 344, 1113, 1463, 1506, 
1688, 1762, 1906, 2029), uchwały nr XCVII/1459/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 20  lutego 2014 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzywda – zarządza 
się, co następuje:  

 
§ 1. 1. Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego  

niezabudowaną nieruchomość gruntową, stanowiącą własność Gminy Miejskiej Kraków, 
oznaczoną jako działka ewidencyjna nr 8/1 o powierzchni 0,0225 ha, objętą księgą wieczystą 
nr KR1P/00199113/1, położoną w obrębie P-28, jedn. ewid. Podgórze w rejonie ul. Krzywda 
i ul. Kuklińskiego - zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do zarządzenia. 
          2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Płaszowska-Krzywda” opisana w ust. 1 nieruchomość znajduje się w terenach zabudowy 
usługowej - usługi komercyjne oznaczonych symbolem U9. 

 
§ 2. 1. Wykaz, o którym mowa w § 1 ust. 1, podlega wywieszeniu na tablicach ogłoszeń 

w budynkach Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 
i przy ul. Kasprowicza 29 na okres 21 dni oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Miasta Krakowa.  

2. Informację o zamieszczeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w prasie lokalnej. 

3. Po upływie sześciu tygodni od dnia wywieszenia wykazu postanawia się ogłosić 
przetarg ustny nieograniczony. 

  
  § 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Skarbu Miasta. 
 
  § 4. Tracą moc zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa: 

1) nr 363/2011 z dnia 15.03.2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli i użytkownika 
wieczystego nieruchomości przyległych niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej 
w Krakowie przy ul. Krzywda oraz utraty mocy obowiązującej zarządzeń 
Prezydenta Miasta Krakowa; 



2)  nr 1490/2011 z dnia 11.07.2011 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej, 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzywda; 

3) nr 2103/2011 z dnia 21.09.2011 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej, 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzywda; 

4) nr 2788/2011 z dnia 23.11.2011 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej, 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzywda; 

5) nr 743/2012 z dnia 19.03.2012 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej, 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzywda; 

6) nr 645/2014 z dnia 10.03.2014 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej 
w Krakowie przy ul. Krzywda; 

7) nr 1519/2014 z dnia 4.06.2014 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej, 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzywda; 

8) nr 2220/2014 z dnia 12.08.2014 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej, 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzywda; 

9) nr 2811/2014 z dnia 3.10.2014 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej, 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzywda; 

10)  nr 6/2015 z dnia 2.01.2015 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej, 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzywda; 

11) nr 2482/2018 z dnia 25.09.2018 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli i użytkownika 
wieczystego nieruchomości przyległych, w celu poprawy warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległych, niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej 
w Krakowie przy ul. Krzywda; 

12)  nr 800/2019 z dnia 10.04.2019 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzywda, przeznaczonej  
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli 
i użytkownika wieczystego nieruchomości przyległych w celu poprawy 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych; 

13) nr 1567/2019 z dnia 28.06.2019 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzywda, przeznaczonej  
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli 
i użytkownika wieczystego nieruchomości przyległych w celu poprawy 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych; 

14) nr 2942/2019 z dnia 5.11.2019 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzywda, przeznaczonej  
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli 



i użytkownika wieczystego nieruchomości przyległych w celu poprawy 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych; 

15) nr 475/2020 z dnia 26.02.2020 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Krzywda, przeznaczonej  
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli 
i użytkownika wieczystego nieruchomości przyległych w celu poprawy 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik  

                                                                                                                                 do zarządzenia nr 3137/2023 

                                                                                                                        Prezydenta Miasta Krakowa  

z dnia 26 października 2023 r. 

 

 

WYKAZ 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków przeznaczonej do sprzedaży  

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

 

L
p. 

Nr 
działki 

Pow. 

w ha 

Obręb 

 

KW Położenie 
nieruchomości 

Przeznaczenie i opis nieruchomości Cena 
wywoławcza 

nieruchomości 

1 8/1 0,0225 P-28 

jedn. ewid. 
Podgórze 

KR1P/00199113/1 w rejonie ul. 
Krzywda i ul. 
Kuklińskiego 

Obszar w skład, którego wchodzi nieruchomość podlega 
ustaleniom miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Płaszowska-Krzywda” zatwierdzonego 
uchwałą nr XXXIII/412/11 Rady Miasta Krakowa z dnia  
7 grudnia 2011 r., zgodnie z którym położona jest w terenach 
zabudowy usługowej - usługi komercyjne oznaczonych 
symbolem U9 z podstawowym przeznaczeniem pod: 
wolnostojące obiekty usług komercyjnych, obiekty produkcyjne 
i magazynowe, składy, hotele, budynki biurowe oraz obiekty 
wystawiennicze. Jako przeznaczenie uzupełniające ww. plan 
miejscowy dopuszcza: usługi publiczne wbudowane, zieleń 
urządzoną, obiekty małej architektury, dojścia i podjazdy do 
budynków oraz drogi wewnętrzne, parkingi i miejsca postojowe 
niewyznaczone na rysunku planu, dojścia piesze, nadziemne 
wielopoziomowe parkingi i miejsca postojowe, obiekty i 
budynki gospodarcze, obiekty i urządzenia ograniczające 

111 000,00 zł 

brutto w tym 
23% podatku 

VAT 



oddziaływania i zanieczyszczenia komunikacyjne w tym 
elementy ochrony akustycznej oraz urządzenia obsługi 
komunikacyjnej. 

Ponadto działka nr 8/1 zgodnie z rysunkiem ww. planu, 
leży w całości poza nieprzekraczalną linią zabudowy. 

W granicach terenów U9 obowiązuje zakaz wznoszenia: 
tymczasowych obiektów budowlanych, za wyjątkiem zaplecza 
budowy, budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
i wielorodzinnych oraz budynków mieszkaniowo – usługowych. 

Plan miejscowy obszaru „Płaszowska-Krzywda” ustala 
m.in. następujące zasady zabudowy i zagospodarowania 
terenów U9:   
 wskaźnik intensywności zabudowy nie może być wyższy 

niż 1.0,  
 wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej nie może być 

mniejszy niż 20 %, 
 wskaźnik powierzchni zainwestowanej nie może być 

większy niż 80 %,  
 wzdłuż obowiązującej linii zabudowy obowiązuje 

kształtowanie ciągłej pierzei zabudowy usługowej – 
wyłącznie wolnostojące obiekty usług komercyjnych, 
budynki biurowe i hotele. 

Obszar objęty planem znajduje się w zasięgu zagrożenia 
zalaniem wodami powodziowymi Q1% w przypadku awarii 
obwałowań Wisły lub w przypadku przelania się przez nie 
wody. 

W ramach wydzielonych terenów o określonym 
przeznaczeniu i ustalonych zasadach lub warunkach 
zagospodarowania miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego  dopuszcza realizację jedynie obiektów 
i urządzeń budowlanych wskazanych w ustaleniach planu oraz 
prowadzenie robót budowlanych przy zachowaniu ustalonych 
planem parametrów i wskaźników. 

Części opisowe i graficzne miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego dostępne są na stronie 



Biuletynu Informacji Publicznej 
www.bip.krakow.pl/Planowanie Przestrzenne. Szczegółowe 
informacje odnośnie ustaleń planu można uzyskać w Wydziale 
Planowania Przestrzennego przy ul. Mogilskiej 41 w Krakowie. 

Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego zawierają szczegółowe warunki 
zagospodarowania terenu, w tym nakazy i zakazy związane 
z realizacją nowej zabudowy. Zagospodarowanie nieruchomości 
musi uwzględniać przepisy techniczno–budowlane oraz fakt 
istniejącej w sąsiedztwie zabudowy. Wykładni przepisów prawa 
dokonuje właściwy organ administracji w toku ich stosowania 
celem rozpoznania indywidualnej i konkretnej  sprawy. Za 
ocenę możliwości inwestycyjnej terenu oraz zgodność 
sporządzenia projektu z ustaleniami obowiązującego na 
przedmiotowym terenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego odpowiada uprawniona osoba sporządzająca 
projekt. Sprawdzenie tej zgodności następuje w stosownym 
postępowaniu administracyjnym prowadzonym przez właściwy 
organ architektoniczno–budowlany. 

Nieruchomość posiada kształt nieregularny, jest wąska 
i wydłużona. Porośnięta jest zielenią nieuporządkowaną 
i drzewami. Wydział Kształtowania Środowiska stwierdził, iż 
mogą wystąpić ograniczenia inwestycyjne związane 
z koniecznością ochrony drzew i krzewów (zgodnie z art. 83-
83f ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.).  

Przedmiotowa działka nie posiada bezpośredniej obsługi 
komunikacyjnej od ul. Krzywda - brak zjazdu. Obsługa 
komunikacyjna działki nr 8/1 jest możliwa w zakresie dojścia 
bezpośrednio z ul. Krzywda tj. działki nr 324/12 obr. 15 jedn. 
ewid. Podgórze.  

Wyznaczona w planie miejscowym droga wewnętrzna 
oznaczona symbolem KDW (granicząca z działką nr 8/1), nie 
jest urządzona infrastrukturą drogową i przebiega po terenie 
działek stanowiących własność prywatną (z wyjątkiem działki 



nr 8/2 będącej własnością Gminy Miejskiej Kraków). 
Zgodnie ze stanowiskiem z dnia 22.06.2023 r. 

przekazanym przez Wydział Bezpieczeństwa i  Zarządzania 
Kryzysowego wydanym w oparciu o obecnie obowiązujące 
zaktualizowane mapy zagrożenia powodziowego i mapy ryzyka 
powodziowego (art. 171 ust. 8 ustawy Prawo wodne tekst 
jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1478 ze zm.) działka nr 8/1 
znajduje się w obszarze narażonym na niebezpieczeństwo 
powodzi od rzeki Wisły. W przypadku zaistnienia powodzi 
stuletniej (Q1%) oraz całkowitego zniszczenia obwałowań 
zalanie może wystąpić do rzędnej około 202,60 m n.p.m. 
W przypadku zaistnienia powodzi 500-letniej (Q0,2%) oraz 
przy wystąpieniu lokalnej awarii obwałowań zalaniu ulegnie 
działka nr 8/1 a poziom zalewu w odniesieniu do zwierciadła 
wody w korycie rzeki może wynieść do rzędnej około 203,70 m 
n.p.m. Na przedmiotowym terenie występuje również 
zagrożenie powodzią w wyniku uszkodzenia lub zniszczenia 
budowli piętrzących. W scenariuszu uszkodzeń zapory 
zbiornika Goczałkowice (dla fali kontrolnej 
o prawdopodobieństwie wystąpienia Q0,05%), jak również 
w przypadku awarii zapory zbiornika Tresna (fala kontrolna 
Q0,02%) rzędna zalewu w odniesieniu do zwierciadła wody 
w korycie rzeki może wynieść do około 203,70 m n.p.m.  
Inwestor, projektant i wykonawca winni wziąć pod uwagę 
kwestię zagrożenia powodzią ze strony Wisły, stosując 
odpowiednie rozwiązania techniczne i organizacyjne, 
zabezpieczające planowane inwestycje przed negatywnymi 
skutkami zalania wodami powodziowymi. 

Na działce nr 8/1 posadowiony jest odcinek przyłącza 
kanalizacji obsługującego budynek przy ul. Gromadzkiej 46 
w Krakowie. W trasie przyłącza winien pozostać pas 
technologiczny, jako obszar wolny od obiektów budowlanych 
i zadrzewień, niezbędny do prowadzenia przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo – kanalizacyjne prac polegających 
w szczególności na utrzymaniu, eksploatacji, konserwacji, 



remontów, usuwania awarii, przebudowy urządzeń o szerokości 
1m, licząc od krawędzi z każdej stron. Ze stanowiska 
Wodociągów Miasta Krakowa S.A. wynika, że spółka winna 
mieć zapewniony dostęp do przyłącza  kanalizacyjnego celem 
prowadzenia prac eksploatacyjno–remontowych. Lokalizacja 
planowanych elementów zagospodarowania terenu działki 
nr 8/1 powinna zostać dostosowana do przebiegu ww. przyłącza 
w sposób gwarantujący jego stateczność oraz dotychczasową 
funkcjonalność w tym możliwość prowadzenia prawidłowej 
eksploatacji. Wszelkie prace w obrębie przyłącza winny być 
prowadzone w sposób niezakłócający odprowadzanie ścieków 
z budynku położonego przy ul. Gromadzkiej 46, pod kontrolą 
Zakładu Sieci Kanałowej Wodociągów Miasta Krakowa S.A. 
O terminie rozpoczęcia robót należy pisemnie powiadomić 
Wodociągi Miasta Krakowa S.A. z 2–tygodniowym 
wyprzedzeniem.  

W dziale III księgi wieczystej KR1P/00199113/1 została 
wpisana „nieograniczona w czasie, odpłatna (jednorazowo), 
służebność przesyłu na prawie własności nieruchomości 
stanowiącej działkę nr 8/1 polegająca na korzystaniu w obszarze 
o łącznej powierzchni 61,00 m², przy czym pasem o szerokości 
1,00 m licząc od krawędzi przewodu po każdej z jego stron 
z przeznaczeniem pod eksploatację istniejącego przyłącza 
kanalizacyjnego 300 mm, a także remonty powyższej 
infrastruktury, jej naprawy, konserwację, usuwanie awarii oraz 
przebudowę w pasie ustanowionej służebności w granicach 
wskazanych na mapie ewidencyjnej, stanowiącej załącznik 
graficzny do zarządzenia nr 1805/2022 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 24 czerwca 2022 roku (…), przy pozostawieniu 
pasa służebności jako obszaru wolnego od obiektów 
budowlanych i zadrzewień, na rzecz: Wodociągi Miasta 
Krakowa Spółka Akcyjna”. 

Nieruchomość położona jest w zasięgu sieci uzbrojenia 
technicznego. Przyłączenie ewentualnej inwestycji do sieci 
infrastruktury technicznej możliwe będzie na warunkach 



określonych przez dysponentów sieci. 
Najbliższe otoczenie przedmiotowej nieruchomości 

stanowią tereny zabudowane budynkami usługowymi, 
magazynowymi, produkcyjnymi, a także pojedyncza zabudowa 
mieszkalna.  

 
1. Osoby, którym stosownie do zapisu art. 34 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 

Dz. U. 2023 r. poz. 344, 1113, 1463, 1506, 1688, 1762, 1906, 2029) przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości, mogą złożyć 
wniosek o jej nabycie w Wydziale Skarbu Miasta ul. Kasprowicza 29 w terminie 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego 
wykazu.  

2. Sprzedaż nieruchomości podlega opodatkowaniu podatkiem VAT w stawce 23 %.  
3. Cena nieruchomości ustalona w przetargu winna być uiszczona nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. 
4. Nabywca nieruchomości ustalony w wyniku przetargu zostanie zawiadomiony o miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej najpóźniej 

w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
5. Ogłoszenie o terminie i miejscu przetargu zostanie wywieszone w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa Plac Wszystkich Świętych 3-4 

i przy ul. Kasprowicza 29 oraz zamieszczone w prasie i na stronie internetowej Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl /Ogłoszenia 
i Komunikaty/Przetargi na Nieruchomości/. Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomości co najmniej na okres 30 dni przed 
wyznaczonym terminem przetargu. 
 

 

 

 


